
Uroczystości  z  okazji  105.
Rocznicy Bitwy Limanowskiej
W sobotę 14 grudnia na Cmentarzu Jabłonieckim w Limanowej
odbyły  się  uroczystości  z  okazji  105.  Rocznicy  Bitwy
Limanowskiej,  w  którym  wzięli  udział  przedstawiciele
samorządów z terenu powiatu limanowskiego oraz delegacja 11
Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Powiat Limanowski
reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Uroczystości  rozpoczęły  się  popołudniu  wciągnięciem  flag
państwowych Węgier i Polski na maszt przy odegranych hymnach
państwowych Węgier i Polski. Następnie odbyła się msza święta
w intencji ofiar historycznej bitwy, a po niej apel poległych
wraz ze złożeniem kwiatów i zniczy na mogiłach.

– Pamięć o historii naszego regionu jest pielęgnowana, co
zasługuje na ogromne uznanie. Ważne, aby kolejne pokolenia
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znały to miejsce i wydarzenia z nim związane. Nasz udział w
uroczystości  105.  Rocznicy  Bitwy  Limanowskiej,  złożenie
kwiatów  i  zniczy  oraz  modlitwa  za  poległych  to  budowanie
trwałego pomniku w naszej pamięci oraz w świadomości młodego
pokolenia  –  mówił  o  uroczystości  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga

______________________________________________________________
________________

Przypominamy,  że  Bitwa  pod  Limanową  znana  również  jako
operacja łapanowsko – limanowska, związana jest z początkową
fazą  I  Wojny  Światowej,  z  walkami  toczonymi  na  przełomie
listopada i grudnia 1914 r. Była jednym ze strategicznych
działań militarnych na Wschodnim Froncie, pomiędzy wojskami
Cesarstwa Austro – Węgierskiego i Cesarstwa Niemieckiego, a
armią Cesarstwa Rosyjskiego. W krwawych bojach starło się ze
sobą 80 tysięcy żołnierzy państw sprzymierzonych ze 120 –
tysięczną  3.  Armią  Rosyjską.  W  bojach  tych  brały  również
udział Polskie Legiony Józefa Piłsudskiego.

Wojska austro – węgierskie w Galicji, czyli w części ziem
polskich,  będących  wówczas  w  granicach  Cesarstwa  Austro  –
Węgierskiego,  od  początku  trwania  wojny  doznawały  ciągłych
klęsk, cofając się przed Rosjanami w kierunku zachodnim i
tracąc w ciągu trzech miesięcy ok. 6/7 terytorium tej krainy.
W  połowie  listopada  1914  r.  wojska  rosyjskie  stanęły  na
przedpolu  twierdzy  Kraków,  zaś  w  Karpatach  doszły  do
Limanowej.  Rosyjski  „walec  parowy”  zmierzał  do  opanowania
przełączy  karpackich,  Bramy  Morawskiej  oraz  zdobycia
uprzemysłowionego  regionu  Śląska  i  Czech.

Wojska austro – węgierskie zostały wówczas przegrupowane i
wzmocnione silnym korpusem pod dowództwem gen. Józefa Rotha, w
skład którego wchodziły również oddziały niemieckie. Operacja
rozpoczęła się 2 grudnia 1914 r. i rozgorzała na długiej linii
( ok. 100 km.) – od Wisły, aż po główny grzbiet Beskidów.
Kasina Wielka, Góra  Świętego Jana, Łąkta, rejon Sobolowa,



Leszczyna,  Rajbrot,  góra  Kobyła,  Golców,  Jabłoniec  –  to
miejsca najcięższych bojów tej operacji. Przełamanie frontu
nastąpiło 12 grudnia 1914 r. Szczególnie sławnym stał się bój
oddziału  spieszonych  huzarów  węgierskich  o  ufortyfikowane
wzgórze  Jabłoniec,  które  znajdowało  się  w  rękach  Rosjan.
Zginął  wtedy  płk.  Othmar  Mühr,  któremu  cesarz  austriacki
Franciszek  Józef  I  nadał  przydomek  „von  Limanowa”.  Takie
odznaczenie otrzymał również dowodzący głównym uderzeniem gen.
Józef  Roth.  Bitwa  pod  Limanową  była  pierwszym  istotnym
zwycięstwem wojsk austro-węgierskich przy nieznacznym wsparciu
niemieckim (47. Dywizji Piechoty). Wydarzenie to odbiło się
szerokim echem w całym cesarskie i podniosło ono morale jego
armii.

W  Budapeszcie  jeden  z  placów  otrzymał  nazwę  „Limanowa”
(zachowała się do dnia dzisiejszego). Zwycięstwo pod Limanową
pozwoliło na przeniesienie linii frontu ok. 60 km w kierunku
wschodnim, przełamaną dopiero w maju 1915 r. w również słynnej
bitwie pod Gorlicami.

Pamiątką  tych  walk  jest  ok.  100  cmentarzy  żołnierskich  w
Małopolsce, na których leży ponad 11 tys. żołnierzy. Jeden z
najbardziej  znanych  znajduje  się  w  Limanowej  na  wzgórzu
Jabłoniec.

źr.: Miasto Limanowa
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Popularyzator  kultury  Górali
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Zagórzańskich  z  Powiatu
Limanowskiego wziął udział w
warsztatach  filmowych  w
Warszawie
Dawid  Śmieszek,  amator  aktorstwa,  montażu,  reżyserii  i
scenografii  z  Kasiny  Wielkiej  oraz   popularyzator  kultury
Górali  Zagórzańskich,  miał  możliwość  uczestniczyć  w  
warsztatach filmowych w Warszawie. To nagroda za udział w
konkursie   #zabytkomania2019  zorganizowanym  przez  Narodowy
Instytut  Dziedzictwa.  Założeniem  jednej  z  kategorii
konkursowych,  którą  wybrał  młody  reżyser,  było  stworzenie
maksymalnie 40 s. spotu wpisującego się w hasło „Droga do
Wolności”,  który  miał  promować  odzyskanie  Niepodległości  w
swoim regionie. Kasinianin pokazał drogę do wolności przebytą
przez Górali Zagórzańskich. Praca Dawida Śmieszka zaowocowała
zaproszeniem  do  Pałacu  w  Radziejowicach  na  Uroczystą  Galę
podsumowującą konkurs oraz na warsztaty filmowe.
3  grudnia  po  południu  uczestnicy  warsztatów  wysłuchali
wykładów Waldemara Czechowskiego – filmowca i doświadczonego
reżysera, który mówił m.in. o podejściu do aktora i pracy na
planie filmowym, tłumaczył, co w filmie jest najważniejsze i
na co zwracać szczególną uwagę . Następnego dnia odbyła się
praktyczna część warsztatów, polegająca na wspólnym tworzeniu
przez uczestników etiud filmowych związanych z historią Pałacu
Radziejowickiego.  Nauka  montażu  filmu,  pisania  scenariusza,
kręcenia i współpracy na planie między odpowiednimi osobami –
t  ę  wiedzę  przekazywali  młodym  adeptom  sztuki  filmowej
reżyserzy z Łódzkiej Szkoły Filmowej, którzy obecnie tworzą
materiały m.in. dla Discovery oraz innych stacji polskich oraz
zagranicznych, a także reklamy telewizyjne.
Podczas  uroczystej Gali kończącej pobyt uczestników konkursu
w Pałacu w Radziejowicach wręczono nagrody i zaprezentowano
efekty dwudniowej pracy młodych filmowców.
Konkursowy spot Dawida Śmieszka dostępny jest do obejrzenia
pod odnośnikiem: https://youtu.be/r_775dhZu60.
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20-lecie  zespołu  „Mali
Słopniczanie”
W  dniu   13  grudnia  br.   Zespół  Dziecięcy  „Słopniczanie”
obchodził Jubileusz 20-lecia działalności. W 1999 roku przy
ówczesnej Szkole Podstawowej nr 1 w Słopnicach rozpoczęła się
jego  historia,  w  której  ni  brakowało  sukcesów  i  ważnych
osiągnięć.  „Mali  Słopniczanie”  poprzez  liczny  udział  w
imprezach  gminnych,  konkursach  i  przeglądach  oraz
zagranicznych wyjazdach na stałe wpisał się w obraz życia
kulturalnego  Słopnic  i  całego  powiatu  limanowskiego.  Grupa
prezentuje i z powodzeniem kultywuje zabawy, tańce, pieśni i
rodzimą gwarę pogranicza Górali Białych i Lachów oraz Górali
Zagórzańskich o czym najlepiej świadczy duża liczba dzieci i
młodzieży tworząca jej obecny skład i zainteresowanie, jakie
do dziś wzbudza każdym swoim występem .

Zespół „Mali Słopniczanie” przez 20 lat swojej działalności
zgromadził na swoim koncie wiele nagród i wyróżnień m.in. na
„Limanowskiej  Słazie”,  na  Międzynarodowym  Festiwalu
Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  –  „Święto  Dzieci  Gór”  w
Nowym Sączu, na Ogólnopolskim Festiwalu Bukowskie Prezentacje
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Folkloru Młodych – Bukowsko, na Międzywojewódzkim Przeglądzie
Dziecięcych  Zespołów  Tańca  Ludowego  „Taneczny  krąg”  w
Przemyślu, czy na przeglądach kolędniczych. Mali Słopniczanie
promują także region za granicami naszej Ojczyzny. Występowali
m.in. w takich krajach, jak: Ukraina, Węgry, Słowacja, Włochy,
Francja, a największym przeżyciem dotychczas jest z pewnością
spotkanie z papieżem- Św. Janem Pawłem II.

Uroczystość jubileuszową rozpoczęła Dyrektor Zespołu Placówek
Oświatowych  –  Renata  Młynarczyk-Pach,  która  serdecznie
powitała  wszystkich  zaproszonych  gości,  mieszkańców  Słopnic
oraz licznie zgromadzone dzieci z zespołu „Mali Słopniczanie”.
Podczas części oficjalnej Wójt Gminy Słopnice Adam Sołtys na
ręce  Dyrektora  ZPO  oraz  Kierownika  Zespołu  przekazał
gratulacje i podziękowanie oraz wręczył pamiątkową statuetkę.
Następnie  słowa  uznania  i  podziękowanie  skierował  do
założycieli  i  dotychczasowych  opiekunów  zespołu:  Grzegorza
Biedronia,   Anny  Szczeciny,  Jadwigi  Kwiatkowskiej-Sekuły  i
Wincentego Curzydło. Warto zaznaczyć, że to właśnie pod ich
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skrzydłami  zespół  zdobył  mnóstwo  nagród  i  wyróżnień  oraz
wielokrotnie  reprezentował  gminę  na  arenie  międzynarodowej.
Podziękowania zostały skierowane również do rodziców, którzy
bardzo  intensywnie  zaangażowali  się  w  rozwój  „Małych
Słopniczan”.

Następnie na scenie pojawili się najmłodsi członkowie zespołu,
którzy przedstawili , jak wyglądały dawne zabawy i piosenki
dziecięce. W występie brały udział również  grupy z Granic,
pod  Mogielicy  oraz  z  przedszkola  z  ZPO  w  Słopnicach.
Niewątpliwie podbili oni serca widowni. Później przyszedł czas
na przedstawienie pt.: „Zobawy na zogacie”, którym zdobyli III
miejsce na tegorocznej „Limanowskiej Słazie” oraz nominacją na
Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce-
Zdroju.

Gratulacje i życzenia na ręce kierownictwa zespołu: Agnieszki
Curzydło-Podgórny,  Danuty  Więcek  oraz  Joanny  Jaworz-Dutki
złożyli  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Jan
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Więcek  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Jaworski,  Kierownik  Zespołu  „Słopniczanie”  Józef  Wójtowicz,
Kierownik  Zespołu  „Słopnicki  Zbyrcok”  Elżbieta  Curzydło,
Prezes Związku Podhalan Oddział Górali Białych Irena Curzydło,
Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Katarzyna Zawada, Rada
Rodziców oraz Dyrektorzy Szkół pod Mogielicą i na Granicach –
Małgorzata Sułkowska i Mieczysław Tokarczyk.

Z  okazji  jubileuszu  20-lecia  życzymy  „Małym  Słopniczanom”
wielu sukcesów, nieustającej radości i pasji w dalszej pracy
artystycznej.
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Święto Folkloru i Muzyki – za
nami  2.  edycja  Konkursu
Heligonistów  Województwa
Małopolskiego  w  Powiecie
Limanowskim
7  grudnia  Heligoniści  z  Województwa  Małopolskiego  po  raz
drugi  spotkali się w Mordarce, aby wziąć udział w Wojewódzkim
Konkursie  Heligonistów.  Inicjatorem  tego  ważnego  wydarzenia
kulturalnego  w  naszym  Powiecie  było  Stowarzyszenie  pod
Heligonkami kierowane przez Wojciecha Tokarczyka oraz zespół
Spod  Kicek  z  Mordarki.  Parterami  konkursu  byli:  Starostwo
Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy Limanowa oraz Urząd Miasta
Limanowa.

Organizowany po raz drugi Konkurs miał na celu przypomnienie o
tym  wyjątkowym,  obecnie  nieco  już  zapomnianym  instrumencie
jakim jest heligonka.
Występy heligonistów oceniało 3-osobowa komisja konkursowa w
składzie:
Jadwiga Adamczyk – muzyk, folklorysta z MCK „Sokół” w Nowym
Sączu
Przemysław Ficek – folklorysta, multiinstrumentalista
Michał Pastuch – muzyk, folklorysta
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 Rywalizacja toczyła się w Konkursie Indywidualnym   – w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/79133815_2518475711734546_104226538307715072_o.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/79128875_2518475598401224_768875218444746752_o.jpg


trzech kat. wiekowych : dorosłej, młodzieżowej oraz dziecięcej
oraz w Konkursie Mistrz i Uczeń. Gruntownej ocenie poddane
zostały  32  prezentacje  konkursowe,  uczestników
reprezentujących  9  powiatów  woj.  małopolskiego.  Nad
poprawnością  Konkursu  nadzór  sprawowało  Małopolskie  Centrum
kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu wraz z inicjatorami wydarzenia –
Stowarzyszeniem „Heligonki pod Kickami” i Zespołem Regionalnym
„Spod Kicek” z Mordarki, pod kierownictwem Józefa Tokarczyka.
MCK  Sokół  w  Nowym  Sączu  było  również  fundatorem  nagród
finansowych,  a  Stowarzyszenie  „Heligonki  pod  Kickami”
ufundowało  okolicznościowe  statuetki.  Oprawę  artystyczną
zapewnił Zespół Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki.
Nagrodę  Główną  w  Konkursie  Indywidualnym  w  kat.  dorosłej
zdobył Pan Piotr Obrzut z Grybowa.

Talent i wirtuozerię uczestników podziwiali podczas konkursu
licznie zgromadzeni goście. Wśród nich byli obecni m.in.: Jan
Duda  (Poseł  na  Sejm  RP),  Witold  Kozłowski  (marszałek
województwa  małopolskiego),  Andrzej  Zarych  (dyrektor
Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu), Antoni

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/2bdc5e9c23fb8475e2d8e7690811d931.jpg


Malczak (były  dyrektor Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w
Nowym  Sączu),  a  także:  Mieczysław  Uryga  (Starosta  Powiatu
Limanowskiego), Jan Skrzekut (Wójt Gminy Limanowa), Stanisław
Młyński (przewodniczący Rady Gminy Limanowa) oraz Marek Ziaja
(Sekretarz Gminy Limanowa).

Dziękujemy  uczestnikom  za  dostarczenie  po  raz  kolejny
wspaniałych,  muzycznych  emocji  i  gratulujemy  tegorocznym
laureatom!

Inicjatorzy  2.  Małopolskiego  Konkursu  Heligonistów  składają
podziękowania  również  partnerom  wydarzenia,  jak  i  licznym
sponsorom,  którymi  byli:  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej,
Przedsiębiorstwo  Produkcji  Lodów  „Koral”,  „Elektret”,
„Elektrikal”, „Emiter”, Z.E.Heba, „Karpol”, „Midrew”, Zakłady
Mięsne „Szubryt”, Dom Weselny „Walek”, „Wolimex”, „Eltok”, a
także  wszystkim  osobom  i  instytucjom,  którzy  wsparli  to
przedsięwzięcie.

Więcej zdjęć z przebiegu konkursu można obejrzeć  TUTAJ
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Uczniowie  Limanowskiego
„Ekonoma”  podziwiali  jarmark
bożonarodzeniowy w Wiedniu
Ponad 100 uczniów Zespołu Szkół nr. 1 im. Józefa Piłsudskiego
w Limanowej wzięło udział w świątecznym wyjeździe do stolicy
Austrii  –  Wiednia.Wycieczka  została  zorganizowana  przez
Szkolny Klub Turystyczny Ekonom.

Uczniowie  rozpoczęli  swoją  wizytę  w  Wiedniu  od  spaceru,
podczas którego mieli okazję zobaczyć niektóre zabytki tego
pięknego miasta m.in. Belweder. Kolejnym punktem zwiedzania
było oglądanie wystaw w Muzeum Historii Sztuki, podzielone na
różne  sekcje  tematyczne.  Następnie  młodzież  miała  okazję
podziwiać minerały z wszystkich zakątków ziemi zgromadzone w
Muzeum  Historii  Naturalnej.  Można  tam  również  zobaczyć
szkielety dinozaurów oraz różne zwierzęta lądowe, powietrzne i
morskie

Głównym  celem  podróży  był  jednak  jarmark  bożonarodzeniowy.
Spacer  po  pięknie  przyozdobionym  mieście  przepełnionym
mrugającymi  światełkami,  bombkami  oraz  innymi  symbolami
świątecznymi wprowadził nas we wspaniały świąteczny nastrój.
Świąteczny, barwnie przystrojony Wiedeń z pewnością na długo
pozostanie  w  pamięci  uczniów,  a  mnóstwo  zrobionych  zdjęć
będzie  przypominać o wspaniałej przygodzie.
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Uczniowie I LO im. Władysława
Orkana w Limanowej zajęli 3
miejsce  w  ogólnopolskim
konkursie filmowym
Grupa filmowa „Poza Klatką” działająca w limanowskim I Liceum
Ogólnokształcącym , w skład której wchodzą nasi maturzyści:
Aleksandra  Trojanowska  i  Kacper  Łyszczarz,  oraz  ich
przyjaciele: Karolina Dudek i Robert Zając zrealizowali etiudę
filmową pod tytułem „Chcę pamiętać”. Film ten został zgłoszony
do ogólnopolskiego konkursu „Zabytkowania”.

Udział w konkursie zakończył się wspaniałym sukcesem – film
otrzymał trzecią nagrodę!
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A tak o swojej produkcji piszą sami młodzi twórcy na kanale
YT:

„Spośród niemal 100 produkcji biorących udział w ogólnopolskim
konkursie  „Zabytkomania”,  organizowanym  przez  Narodowy
Instytut Dziedzictwa, nasz film pt. „Chcę pamiętać” został
nagrodzony trzecim miejscem w swojej kategorii – „Reportaż lub
film  dokumentalny”.  Tegoroczne  hasło  przewodnie  brzmiało:
„Droga do wolności”. Jak tę drogę pokazać? Bogactwo zabytków
naszego  regionu  związanych  z  odzyskaniem  przez  Polskę
niepodległości zdaje się mówić samo za siebie. W jaki sposób
pielęgnować pamięć o poległych? Najpiękniej opowie nam o tym
Babcia.”

Reżyseria: Robert Zając, zdjęcia: Karolina Dudek, montaż i
postprodukcja:  Karolina  Dudek,  Robert  Zając,  scenografia,
dźwięk: Aleksandra Trojanowska, Kacper Łyszczarz. Wystąpili:
Anna  Smaga,  Jakub  Sporek,  Alicja  Malarz.  Podziękowania:
Arkadiusz Kuzak, Janina Trojanowska, Aleksandra Monasterska,
Kacper Gąsiorek. Muzyka: Ross Bugden – Flight Hymn (CC BY
4.0).

https://youtu.be/w4XkxsMf8yU

https://youtu.be/w4XkxsMf8yU
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Powiatowy Konkurs Wiedzy „Nie
daj szansy AIDS”
10 grudnia br. w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej
w Tymbarku, odbył się Powiatowy Konkurs Wiedzy o AIDS „Nie daj
szansy  AIDS”.  Była  to  już  trzecia  edycja  tego  Konkursu,
którego  celem  było  zainteresowanie  młodzieży  problematyką
HIV/AIDS,  podniesienie  poziomu  wiedzy  oraz  kształtowanie
zachowań  sprzyjających  uniknięciu  zakażenia  HIV  i  innych
chorób  przenoszonych  drogą  płciową.  Konkurs  objęty  był
Honorowym Patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.
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Organizatorem  przedsięwzięcia  był  Państwowy  Powiatowy
Inspektor Sanitarny  w Limanowej we współpracy: ze Starostwem
Powiatowym w Limanowej, Zespołem Szkół im. Komisji Edukacji
Narodowej w Tymbarku oraz Biblioteką Pedagogiczną w Limanowej.

W  Konkursie  uczestniczyło  20  uczniów  z  5  szkół
ponadpodstawowych  powiatu  limanowskiego.  Konkurs  polegał  na
napisaniu testu wiedzy z zakresu problematyki HIV/AIDS.
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Podczas spotkania gospodarz wydarzenia Pani Jolanta Dunikowska
– Wszołek – Dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku oraz
organizatorzy podziękowali młodzieży za  udział w konkursie,
zachęcili  jednocześnie  do  dalszego  promowania  postaw
odpowiedzialności  za  własne  zdrowie  i  życie.  Podziękowania
złożono również nauczycielom i opiekunom za zaangażowanie w
przygotowaniu uczniów do udziału w konkursie.

W oczekiwaniu na wyniki pracy Komisji Konkursowej młodzież
uczestnicząca  w  konkursie  mogła  skorzystać  z  poczęstunku
przygotowanego  przez  pracowników  Zespołu  Szkół  im.  KEN  w
Tymbarku oraz Biblioteki Pedagogicznej w Limanowej. Ponadto
Dyrekcja Szkoły zapewniła dużo  atrakcji m.in.: emisję filmów
oraz dostęp – pod nadzorem – do  strzelnicy sportowej, która
cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem młodzieży.



Wyniki Powiatowego Konkursu Wiedzy o AIDS „Nie daj szansy
AIDS”.
I miejsce – Łucja Poręba – Zespół Szkół im. Komisji Edukacji
Narodowej w Tymbarku
II miejsce – Anna Ceklarz – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
im. inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej
III  miejsce  –  Klaudia  Kruczek  –  Zespół  Szkół  im.  Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku
IV miejsce – Monika Pawlikowska  – Zespół Szkół nr 1 im. J.
Piłsudskiego w Limanowej
V miejsce – Zofia Wójcik  – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
im. inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej
VI miejsce – Anna Filipiak  – I Liceum Ogólnokształcące im.
Władysława Orkana w Limanowej

Sponsorem nagród było Starostwo Powiatowe w Limanowej.
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Jubileusz  50-lecia  związków
małżeńskich  w  gminie
Niedźwiedź
W niedzielę 8 grudnia w gminie Niedźwiedź odbyła się wyjątkowa
uroczystość – 50 lecie małżeństw z terenu gminy. Spotkanie
rozpoczęło się od uroczystej Mszy Świętej w intencji małżonków
w kościele parafialnym w Niedźwiedziu. Po mszy nadszedł czas
na dalszą część Jubileuszu, która odbyła się w budynku remizy
OPS  w  Niedźwiedziu.  Jubilaci  otrzymali  z  rąk  Wójta  Gminy
Niedźwiedź Rafała Rusnaka, Przewodniczącego Rady Gminy Zenona
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Dziedzica odznaczenia i listy gratulacyjne wraz z upominkami w
postaci albumów oraz płyt zespołu regionalnego „Porębiański
Ród” z Poręby Wielkiej, który to bawił Jubilatów podczas ich
złotych godów.

Wśród  wielu  wyjątkowych  rocznic,  szczególnego  znaczenia
nabiera przeżywany przez Państwa Jubileusz Złotych Godów. Jest
to szczególna okazja, kiedy można raz jeszcze z wdzięcznością
wrócić wspomnieniami do tych najradośniejszych momentów, które
z  pewnością  niejednokrotnie  towarzyszyły  w  każdym  dniu
wspólnego życia. Złote Gody są niewątpliwie dowodem wzajemnego
szacunku, wierności i wyrozumiałości. 50 lat małżeństwa to
wspaniałe osiągnięcie i wielki powód do świętowania. Wraz z
wyrazami  szacunku,  składamy  najserdeczniejsze  życzenia:
długich  lat  spędzonych  wspólnie  w  zdrowiu,  pomyślności  i
wzajemnej miłości. Niech każdy kolejny dzień przynosi Państwu
mnóstwo  radości  i  pomyślności  –  W  imieniu  Zarządu  i  Rady
Powiatu  Limanowskiego  listy  gratulacyjne  dla  jubilatów
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wręczyła  Wicestarosta  Agata  Zięba.  W  wydarzeniu  Powiat
Limanowski reprezentował również Radny Powiatu Limanowskiego
Janusz Potaczek.
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źr.fot.: Gmina Niedźwiedź

Zaproszenie  na  Rekonstrukcję
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historyczną  na  Polankach
Szczawskich  w  75.  rocznicę
zrzutów Alianckich
29 grudnia (niedziela) na osiedlu Polanki w Szczawie odbędzie
się inscenizacja historyczna w 75. rocznicę zrzutów alianckich
dla 1 PSP AK.  Organizatorzy zapraszają do udziału w obchodach
rocznicowych.

Poniżej program wydarzenia:

godz.  10.45  –  zbiórka  uczestników  obok  kościoła  w
Szczawie
godz.  11.00  –  wymarsz  (dla  seniorów  transport)  na
Polanki Szczawskie
godz.  12.00  –  inscenizacja  historyczna  na  Polankach
[odegranie  utworów  „Cisza”  i  Śpij  kolego”,  historia
zrzutowiska „Wilga”, przelot samolotów (uzależniony od
warunków  atmosferycznych),  przyjęcie  i  zabezpieczenie
zrzutu,  pokaz  modeli  latających  i  pokaz  Małopolskiej
Filmowej Grupy Rekonstrukcyjnej oraz niespodzianka dla
najmłodszych]
godz. 13.00 – wspólne zdjęcie
godz. 14.00 – podsumowanie imprezy, rozdanie dyplomów,
posiłek
godz. 15.00 – zakończenie
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Spotkanie  z  pracodawcami  z
terenu powiatu limanowskiego
9 grudnia 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się  spotkanie  z  lokalnymi  pracodawcami  organizowane  przez
Starostę Limanowskiego i Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej pod
patronatem Wojewody Małopolskiego Piotra Ćwika.

Celem spotkania było nawiązanie i zacieśnienie współpracy z
pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego poprzez omówienie
zagadnień związanych z zatrudnianiem cudzoziemców na terenie
RP.  Wszystkich  zgromadzonych  przywitali  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Limanowej Marek Młynarczyk. Spotkanie poprowadziła Pani Lucyna
Gajda  –  zastępca  dyrektora  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i
Cudzoziemców Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.

W  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele  wielu  firm,  z
różnych  obszarów  rynku  pracy  m.in.:  z  branży  budowlanej,
przemysłowej, gastronomicznej, usługowej (łącznie 50 osób).
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Uczestnikom zostały przybliżone zagadnienia poświęcone zasadom
zatrudniania  cudzoziemców  na  podstawie  oświadczenia  o
powierzeniu  pracy  cudzoziemcowi  składanego  przez  pracodawcę
oraz warunki uzyskania przez cudzoziemca zezwolenia na pracę.
Prowadząca  spotkanie  odpowiadała  również  na  szereg  pytań
związanych z problemami i wątpliwościami, z jakimi spotkali
się pracodawcy przy zatrudnianiu cudzoziemców.
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